ви-1
№ 1-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.01.2024 № 1

г.Чудово

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом

от 08.02.1996 № 36-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», в связи с отключением

электроэнергии в 11 населенных пунктах Чудовского муниципального района,

неблагоприятными погодными условиями в период с 2 по 5 января 2024 года

(понижение температуры до – 30 градусов), Администрация Чудовского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Чудовского муниципального района с 1 января

2024 года и до особого распоряжения режим повышенной готовности.

2. Первому заместителю Главы администрации Чудовского

муниципального района Захаренкову А.В.:

2.1. организовать информирование населения о введении режима

повышенной готовности для органов управления и сил Чудовского

муниципального звена областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (далее - муниципальное звено областной территориальной

подсистемы РСЧС);

2.2. организовать мониторинг за обстановкой по населенным пунктам на

территории Чудовского муниципального района, остающихся без электро-

снабжения, (ежедневно);

2.3. организовать и поддерживать непрерывное взаимодействие по

выполнению мероприятий с Главным управлением МЧС России по

Новгородской области.

3. Руководителям предприятий и организаций, входящих в

муниципальное звено территориальной подсистемы РСЧС:

 2

3.1. организовать дежурство на подведомственных территориях и

учреждениях;

3.2. проверить готовность сил и средств;

3.2. уточнить планы действий привлекаемых сил и средств по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-

диспетчерская и транспортно-хозяйственная служба Администрации

Чудовского муниципального района»:

осуществлять сбор, обработку и передачу информации в комиссию по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Чудовского муниципального района и оперативную

дежурную службу Центра управления в кризисных ситуациях Главного

управления МЧС России по Новгородской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района

Захаренкова А.В.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района  В.Н. Шеляпин